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| CURS DE PNEUMOLOGIA PER ATENCIO PRIMARIA VALL D’HEBRON

DIRIGIT A : Metges d’Atencié Primaria AIS Nord

LLOC: Hospital Universitari Vall d’Hebron, Area General, Aules Planta 11

DATA: 3 sessions anuals

HORARI: Dijous de 15.00-17.00 h

OBJECTIUS: 1. Millorar la formacidé en Pneumologia

2. Disposar d’un espai de debat sobre casos clinics dels nostres pacients

PROGRAMA

15.00-15.10 h

15.10-15.40 h

15.40-16.00 h

16.00-16.30 h

16.30-17.00 h

SESSIO 1 - MPOC Dijous 20 d’Octubre de 2016 (Aula 4, Planta 11, Area General, HVUH)

Presentacio del Curs
Dr. Jaume Ferrer
Cap de Servei de Pneumologia HUVH

Corticosteroides inhalats en la MPOC. Ho fem bé?
Dra. Esther Rodriguez

Adjunta del Servei de Pneumologia HUVH
Discussio

Tractament de la MPOC. Casos clinics interactius
Dr. Jaume Ferrer

Cap de Servei de Pneumologia HUVH

Discussio




SESSIO 2 - ESPIROMETRIA Dijous 9 de Febrer de 2017 (Saleta, Planta 11, AG, HVUH)

15.00-15.10 h

15.10-15.40 h

15.40-16.00 h

16.00-17.00 h

Presentacio del Curs
Dr. Jaume Ferrer
Cap de Servei de Pneumologia HUVH

L’ espirometria forgcada en el diagnostic de les malalties respiratories
Dr. Xavier Mufoz
Adjunt del Servei de Pneumologia HUVH

Discussio
Casos clinics interactius

Dr. Xavier Mufioz
Adjunt del Servei de Pneumologia HUVH

SESSIO 3 - ASMA Dijous 8 de juny de 2017 (Saleta, Planta 11, AG, HVUH)

15.00-15.10 h Presentacio del Curs
Dr. Jaume Ferrer
Cap de Servei de Pneumologia HUVH

15.10-15.40h Asma bronquial: com hauriem de controlar el pacient asmatic?
Dr. Xavier Muinoz
Adjunt del Servei de Pneumologia HUVH

15.40-16.00 h Discussio

16.00-16.30 h Casos clinics interactius d’asma
Dr. Xavier Muinoz
Adjunt del Servei de Pneumologia HUVH

16.30-17.00 h Discussio

AMB LA COL.LABORACIO DE: Secretaria técnica

Servei de Pneumologia — Area General

LABORATORI BOEHRINGER
LABORATORI CHIESI
LABORATORI GLAXOSMITHKLINE
LABORATORI TEVA

Hospital Universitari Vall d'Hebron
Passeig Vall d'Hebron, 119-129
08035 Barcelona

Tel. 93 274 61 57/ Fax 93 274 60 83
Horario: de 08.00 a 17.00 h

E-mail: pneumo@vhebron.net

INSCRIPCIO GRATUITA



